duci a iudicio ad quam partem malis erit permittens  
 et toto modo gressus te ab eis similiter affligi: quot  
 placuit sine libito recusat. ¶ De hoc modo et magis  
 abominabilis quo possit et ca quiddam est: cum qd  
 proditorie interficitur a suo: hoc sine vita sua culpa  
 sine causa videt cum tu ita excedis deo a tuo suo qd  
 tibi proditorie obis sui culpa aut vita causa inter-  
 fecit: scilicet a iudicio quo potest cogitare vitupe-  
 riam atq; ignominiam tue ore mitti. ¶ Dicit deus:  
 qui nota cogitationes cordium et iustitiam: quando  
 aliquis rex vel princeps interficitur a suo hostibus  
 pro defendenda sua patria superbia et multi suorum mi-  
 litarum interficitur: tunc similiter illic cum consilio moris  
 ab aliquo ignominiosam minime reputatur: quia valde  
 de modo est hoc occidit moris pro iure suo: et sua pa-  
 tria defendenda. sed tunc moti sancti sine omnia tui  
 discipuli absteruntur: ut nullo in nomine apostolorum  
 seu discipulorum: tunc mortuus fuit secum nec alio  
 filium qui interfecerunt fuit tunc a te: vel a nullo  
 discipulo interfecit: nam tu in ipso furore iudicium  
 fuisse solummodo mortuus et occidit: propter hoc pa-  
 ter q; tua morte fuit humilior magis ignominiosus  
 q; aliqua alia possit esse. ¶ Dominus est Christus: cum  
 tu suo mortuus propter nos: et magis ignominiosus  
 generis mortuus q; videtur tu possit esse: maxime cau-  
 sam et occasionem dedisti nobis: ut nos aut tu in  
 hoc seculo mortuam: et maxime cum mori pro te sit  
 sanctior mors gloriosior: et honorabilior q; sine co-  
 paratione aliqua ab aliquo videri excogit. ¶ Do-  
 mine ihesu christe pater misericors: et solutus: quanto  
 moris sui passio tua humilior fuerit: tanto potior ex-  
 tit et videri: unde cum mea peccata: me vultum  
 fecerunt et luctum: nos sum dignus vestram dignam  
 mortem subeam in hoc mundo q; moriar in marty coe-  
 de et opere pro culpa sui vultum nominis amplian-  
 da. ¶ Domine ihesu christe: qui crimina mundi solus:  
 cum vera humilitate mori indigneris tui copu-  
 vt nos certam vitam in isto seculo habeamus: et  
 te suppliciter flexis genibus oro: vt misericordia tua  
 fiat et te humilium ad audientium pro peccati catho-  
 licis populi in hoc mundo. ¶ Tunc gloriosissime  
 humilitate: omne genus laudum et benedictionum  
 tribuam: quibus que fecit te esse humilium ad pos-  
 terum diversa genera ignominie: denotum: vi-  
 tuperiorum: opprobriorum: et vitularum multiplex pas-  
 sionem: in tua morte a genibus tua humilitate vi-  
 deretur: sicut in vita tua ab ipso proculdubio fuit vi-  
 sa. ¶ De male assumpti exempli de tua benedicta  
 humilitate homines huius mundi quia sicut ipse su-  
 perbiati in hac vita: sic in morte sua humiliter sunt su-  
 perbi. sicut enim ovis vultu honorifice sepelire: et eo-  
 rum cadaver a in sepulchro struo ex lapidebus memo-  
 riosis recordantur. ¶ Domine ihesu christe: qui pro  
 per tuam passionem voluisti nobis perpetuas no-

stras tollere passiones: sicut arbor fructus omnia/  
 veritas terram propter pondus nimis fructuum in-  
 clinatur: sic propter magnam abundantiam humili-  
 tatis que est in te dicit deus non offer: fuit tantum hu-  
 militas in hac vita dicit vera humilitas: ob hanc no-  
 stram fecit nam corpus recandi in iumento suo ter-  
 ra. ¶ In genibus istius dicit: et maxime arroganti-  
 factu ut vultus multos mortuam videre et distri-  
 buere suo in hoc seculo facultate: quia habuit ma-  
 ximam suam gloriam et iustitiam: est in suo nobis  
 mentis legata maxime contrarietate cum sumum re-  
 num aut cruce magis potest esse: sed tu domine in  
 morte tua etiam penitiam bonorum temporalium  
 habuisti: nos oportet te distribuere seu distendere  
 bona transitoria huius vite: nec oportet te aliquo di-  
 conder te iam in iumento: sed potest esse: obis  
 rerum omnium huius mundi. ¶ Redam q; in ore  
 te tua non habere bona temporalia de quibus pos-  
 ses condere testamentum: et que visio distribuit  
 pro tuo libito voluntatis: quoniam tu adco fusti pau-  
 per in hoc seculo et egenus quos possit habere  
 aliquem locum determinandi tui corpus peccati-  
 simum sepelire. ¶ Tu scilicet ab arimathia tuo disci-  
 pulus ipsam in suo iumento sepelire: ergo quis pos-  
 set estimare aliquam humilitate que tu possit in  
 aliquo comparari. ¶ Sic miserere et benigne. ¶ Tu  
 vera benignitas adco te humiliter q; te non fecerit  
 vltion genere in omni: et magis peccato: atq; eodē  
 peccati q; vltionem possit esse per ipsum veram hu-  
 militatem tuam humiliter et te oportet me indignam  
 seruam tuam semper confere in tuo seruicio ubi  
 perpetuo impendens. ¶ Dicit ihesu christe: sicut tua  
 est maxima humilitas nobis nota: quia generaliter  
 te pro nobis omnibus humiliter adeo q; propter pec-  
 cata nostra remota in hoc seculo subditissime humi-  
 liter te oro vt tua humilitate tuam suam se faciat spe-  
 cialiter me sentire: ita q; mecum peccatorum depo-  
 sisse me sentiam grane pondus. ¶ Ergo dicit misere-  
 re et solutus oportet tui placuit q; in summo gra-  
 da humilitate mori tua saluata esse: et hoc q; p  
 redemptione nostra mori in cruce patribus voluisti  
 dignare per tuam humilitatem gloriosissimam aoe  
 humiliter seruo tuo ad iudicio diaboli liberare.  
 ¶ Pater omnipotens rex etene glorie tue humilitate  
 et maxime omnia vltionem et benedictio ab omnibus  
 agnoscent: quia aliquis vit est humiliter: propter mot-  
 tem qui secum curiam subit naturalem: sed vt tu  
 in hoc mundo propter mortem sicce humiliter no do-  
 mine ihesu christe: contra curiam mortis naturalis pla-  
 cati tui mori. ¶ Dicit ihesu christe: sicut homines res-  
 religiosi et sancti non habent: propter te: successus in auro  
 et gesso humiliter exteras et interius ostendentes: et  
 verba humilitate profert: tunc est effectus cosumum rationi  
 vt discipulos humiliter ad fidem dam mortem pro

## Secundus

per se dominus iesu christifilia ut vellet mortis in ar  
 tyrio simile esse ubi. ¶ Cum secundum cursum na  
 turalium oportet ut omnino mori de nisi ppter febica  
 alij ppter delictum alij ppter tpe debent et sic na  
 turaliter omnes diversis infirmitatibus moriuntur  
 qualiter esse possent ut neco comē ad subeundū mor  
 tem ob amorem cui dicit que sciamdū cursum nō ac  
 cideret naturaliter. ¶ Dicit iesu christi qui ppter sa  
 lutem nostram mortē amantissimam subitū excolen  
 tia maxime humilitatis fecit se humiliari ut signata  
 beatitas vendiderit et qd esset in cruce supite cruci  
 fixus et in ea in loco eminenti ac contempissimo nus  
 uos et finaliter mortuus ab oibus videtur. ¶ Dicit  
 iesu christi ut voluit ppter maximā humilitatē que  
 erat in te qd liberaretur barabao a vinculo cum com  
 pedibus et a morte et ut tempus omnino morti ama  
 nissime ppter multiplicem causam ppassum. unde dō  
 possit existimare tunc hūmilitatē que in se fuit om  
 nium creaturā quia magis tibi barabā qd tempus a  
 morte placit liberare. ¶ Dicit deo mōm corpus pic  
 ciosissimum fuit ppter maximā humilitatem ita  
 paritum ad patientiam gentis que dicitur passioni  
 fuit vas qd liquorem quēto in se recipere et por  
 tareturque humilitatē suam humiliter eo: quatin  
 spm sanctū vas suum dignē miter preparare et  
 in paratū humiliter domare corpus meli supbi vi  
 uentis pmissū ppter ardorē amoris maxime tu deo.

¶ Qualiter dicit deo hūmilitas se humiliter  
 ppter opera sacrificiosa et oblationum.

Suo qd pmissū nostris dum locut' ea  
 per ppo mas excidit et hūmilitatis  
 in corpore hūmilitatis ois gloria tribuit  
 que oim viciniam sanctorū parū et  
 ppterbarū facit acceptabile et  
 ppo. nō nō erat tibi vlla acceptio  
 recipiendi victimas cotēsed ppter humilitatē tuā  
 maxime nō nichas eorū sacrificia refutare sine ptes  
 dōtem eorum in signa viciniam que o tibi immo  
 laborem volūtarie admittit. ¶ Cū tu si pater uno  
 fatum bonū et a te bona oia dicitur dominio sub  
 stantie immoio nulla sine oblatio que in hoc se  
 culo nō hāc potest tibi habere efficaciam pignora  
 tio sicut pater a dicit qd eo oim vera salus sed tu pro  
 pter humilitatē et benedictio qd fuit in te gratis vto  
 luntarie recipis qd dicitur tibi ptebat illud sed nō est  
 ita de regib' vel principib' tuis nō dicit qd adeo fuit  
 pignora superba arrogatō qd a nemine modica reci  
 pere volit denicimo habet in martini qd ptebat illi  
 sicis bono maxime tribuit. ¶ Dicit deo qd amor  
 ppter ois ergo seruos tuos ppter excolitū amabi  
 litate hūmilitatis qd est in seruoque parte oim fructū sui

fructū eo cōtinuat qd de terra ab hoib' colliguntur  
 et qd ppter terrā cultorib' oim fructū et fructū re  
 mēdit nōtē ptea unde maxime hūmilitas colit et  
 tunc in pte deo (q' est in modica) eo cōtinuat et no  
 bis ad huc non sufficienter pte nimis auaritia refidit  
 nouē ptea. ¶ Complacere hōie refidit qd habet al  
 quā pte qd ea compositionē sic cōpōitū est ante sine cō  
 paratione offerit nōtē deo in religione aliqua spm  
 collocanteo qd eam qd fuit in dicit oim in cōpōe  
 amames tale deū seu oblationē ppter nū benigni  
 tatem et hūmilitatē maxime ad refutā. ¶ Dicit deo qd  
 in statu eo hūmilitas et benignitas qd elemosinas quo  
 deo factū et vltimū qd habet et maxime volūtarie  
 et de his quōtū nullā necessitatē habet et indignū  
 non refutā unde est tu ppter nū bonitatis mercario  
 qd modica et magis pteofa tibi ab oibus offeritur  
 quā possit excolere magnitudinem seu hūmilitatem  
 qd placere ea qd pmissū sunt inuolūta et nō necessari  
 nōtē facit. ¶ Dicit deo qd hūmilitas in se dicit ad  
 virtutem benedictio in tua maxime hūmilitas nōtē et qd  
 tu ppter ab dōm hūmilitatis fecisti de tua benedi  
 ctio hūmilitas tue factiois delectat nōtē nō hō  
 utrat' ob maximā hūmilitatē obulit' grauit' labo  
 r' nōtē deo nōtē angustia ac multiplici generā passio  
 num et humanū gōr' perditū refutā. ¶ Cū mi  
 rabile est tūc deo in se hūmilitas quōtū ad hūm  
 nitatē et quantū similitudine ad beatit' qd quōtū ad hu  
 manitatem fuit hūmilitatē in hoc qd ipm grauit' mō  
 passioib' et amarissimā beatit' volūta quam  
 nū ad beatit' eo hūmilitatē et a simi' pbat dicit  
 licet ipm dicit natura nostra hūmilitas tibi placit vntē  
 et ita quōtū ad hūmilitatē et oblatio simi' pbat ma  
 xime hūmilitas in se esse. ¶ Sicut tua hūmilitas in te  
 o maximo gēctissima inuenit in nobis peccato no  
 stro expugnato ois hūmilitas et arrogatō abulit' ma tu  
 vntē qd sicut vera hūmilitas cui' corp' pteofissimū  
 subit' amantissime fecit mouit' se ipsa vntē superba no  
 stra corpora sicut exortū diuersa libebat et passio  
 nūbus vntē mōtū vt ab hoib' in se gloriā cōsequi  
 voleamus. ¶ Cū in nostra redēptio atq' salus. hū  
 militas fecit te effundere totū tuū sanguis a tuo cor  
 pore p ois vt ab eo sumeret ois vitā qd mouit fuit  
 rant p peccatis superbia pberet vntē aliquid hū  
 mō mōtū verū vntē quōtū simi' vel vntē. ¶ Cū  
 tu nō hūmilitas fecit te offerre sacrificiū de tuo cor  
 pore beatitatis et esse verū hūmilitatis gmeris pmo vt  
 se et indignatō superbia et cōtūpnā pberet vntē  
 material' pasperit' dicit panē. ¶ Sicut vnt' hūm  
 litas fecit te diuersis passionib' emittit' te finaliter  
 nichilomin' modica vntē superbia nō pgnit' suos  
 post' hōie oblationē sicut refutā et vntē vel afflictio  
 nes carnedēd' fact' eo moti sequendo in se gloriā  
 hūmilitatē. ¶ Dicit deo qd tu deo de te nōtē  
 magna hūmilitas fecit te pteofere vntē hūmilitatē

et bonos et caritate quilibet voluptatem. sed vera se  
perbia facere conantur et seip bar<sup>o</sup> mundi iure reuerē  
ntia et bonos: et fallaciae desidat. bar<sup>o</sup> vte **¶** Dicit  
etia dicit. sicut vna humilitas fecit se subd ere mox  
quinq; sensu corporales. tunc quinq; spmualibus:  
sic maxia superbia capietur et submittit nostros qz  
qz sensu spmualio nostro quinq; sensibus corpo  
ralibus. et sic vte rancoris seu veritatis: submissio ip  
stualibus sensibus ipis: copo alibus: maxime ad  
beremus. **¶** Ad vna humilitas humiliat nos sensu  
corporales domine iesu dicitur deo dicit vltim in hoc  
mundo, et etiam in morte nostris contemptis. dicit  
suis: vna superantia: et multipl d passioni genit sub  
didit: et ab hac vita su aliter mansuetis. sed in  
genio superbia in nobis: totum contrariū operatur.  
**¶** Dicit deus nostre saluo refugiu singulari. adeo  
sua humilia tua humanitas quam sumpsit: vt po  
puli multitudine maxime humilitate velis propter  
sinceritatem et verbes efficaciam: qz passio materia  
lia hostie fieri efficitur proculdubio vera caro: et  
vini sanctificationem efficitur versus singulis. **¶** Do  
mine iesu dicit: ppter maxime humilitatem que  
est in te: predicti tui copos sanctificationem / et tui  
singulis peccolam: permittis a multis recipi victo  
ris et indignis: qui ipsum copos et sanguinem sibi  
in perpetuam recipiant mortem. **¶** Sicut est sic: vel  
erit aliqua humilitate: cum hac tua valeat cōpa  
rari: sicut qz pntis materialis: vltim propter verbo  
rum sanctam efficaciam: efficitur humanitate tua san  
ctia: que cū boitate tua gloriosissima est: vna in vni  
sate glorie: et vna copos in precio sum ab homie  
peccato vniuerso merito: peritus et indigno: se pntis  
tractari et manducari. **¶** Domine iesu dicit: mi  
sericos et saluato: propter maxime humilitate que  
est in te: vna qz tui copos gloriosissimū et tuus sin  
gulis sint vniuersis digne recipient in hoc seculo ad  
salutem. **¶** Ita est humilitas in te domine iesu dicit  
suis: quilibet quis facinosos peccator: crete  
rit in hoc mundo (dū modo bene per veram peniten  
tiam ab omnibus suis vicijs mundanis: et ab co  
tuis copos preciosissimū recipi licet ordinatū: que  
licentia necessitate in genit cū dicit. **¶** Ita est tui  
humilitas et benignitas tua copos gloriosū: qz v  
derit vltim sub peccatoribus sensibilibus: tam a peccator  
ibus qz a iustis: et vltim qz maxime est: in suo cor  
poralibus infirmantibus peccatoribus: vt co parit  
etera peccatoribus post purificationem mubo glo  
riam sine fine. **¶** Dicit deus: qui dicit vobis liberi ar  
bitri ad vniuersum. propter maxime humilitatem  
genitū quotidie hac et illuc dicit a vicijs et fact  
noctoso homie tui copos: et pntis ipsum man  
re et dicit: et vna et vicijs in mundo essentia: et qz  
maxime est ipse dicitur peccatoribus a presentia: qz  
ipso presentia non sunt dicit. **¶** Domine iesu dicit

secunda cecitas obtinebat vniuersam mentis hostie  
nullis nostris: ob quidam pessimū consensum:  
que est inter nos: vna cū dicit in offrio negotio: sequitur  
tū copos quando videmus ipsum transfere qz me  
dū placere: nam plus vult vacare suo terrene ne  
gotio: quāz nostris: qz sequi te domini deū nostrū.  
**¶** Tū humiliatio que est in te: parit misericordiam et be  
nignitatem: vult qz tui copos sanctificationem carnis non ha  
beat figurā nec spem: sicut in proculdubio vera ca  
ro. vnde in hoc spmualis se hūilitat tui copos: cū  
in figura dicitur: etque est nobilitas et dignitas qz figura  
patis et vini: hominibus non apparet. **¶** Sicut dei qz  
peccato in hostia hostia efficitur: sicut fidei  
sensu suo bono dno oib<sup>o</sup> modis humilitate dicit  
debet esse tui cop<sup>o</sup> preciosissimū humilitate se oib<sup>o</sup>  
modis humilitate tue sanctissime deitatis. **¶** Dicit iesu  
dicit: sicut tu: ppter excellentiam maxime humilitate to  
tam tuam humanitatem dicitur in hoc seculo insolenti:  
sic nos habere tantam humilitatem in nostris coadib<sup>o</sup>  
et coposibus debemus: vt ipsam imolamus et  
offerimus bonis et laudi tui nominis gloriosi.

**¶** Offerimus ergo nos in seipso sine omissione ali  
qua nobis dicit: vt ppter nostrā oblationem meriti  
grati tue beatitudinalitatem: et qd mirū: si tu ob ne  
cessitate nostre salutis obuleris<sup>o</sup> nos in seipso: qz tu  
ppter necessitate nō quidē sed nos nostrā specialit  
erac mortem amittimus obulisti. **¶** Domine deus: qz  
ppter humilitatem maxime vobis dicit: et vna homo.  
sicut oia sua et gloria debet ppter humilitatem excel  
lentiam sibi barric ego merito deo cuiuslibet ge  
neris superbie et arrogantie reprehendi. quia eorum  
figura salutariter te erigis: que tui humilitatem in  
compudibilib<sup>o</sup> representat: quā nō habuisti: quādo  
de tuo copos preciosissimū oblationē et victimam  
holocausti: demoni imolauit et obtulit meipsum sepi  
us per peccatum. **¶** Contemimus ergo nobis in deo  
cepto de nobis ipso victimā seu oblationem: demoni  
ficam<sup>o</sup>. aam itaqz nos ipso demoni imolam<sup>o</sup>: quā  
docū quosq; mandatorum efficitur in seipso: habē  
tes in illis peccatis. **¶** Dicit de<sup>o</sup> cū tu suo humili  
tate genere quilibet omnino plenu: et nos superbie  
indignatione: et arrogantiā simus plenu supplic  
etomas: vt tui humilitatem qz tu in misericordiam  
vobis presentat: quā superbie genere a nobis p  
cal pulso volamus dicit et nocte omne genus iudis  
et glorie in mare tui deo.

**¶** Contemimus ergo nos in deo: et tui humilitatem  
et se hominib<sup>o</sup>. ppter orationem.

**¶** Sicut qz ppter tui pfectionem: tu te nō rec  
plo p<sup>o</sup> vel mīna: tua sanctissimā et  
dignissimā bndicta. quā tui placet vo  
luntate te obis qz qz pntis mortis in  
hoc seculo te orant. nō est enim ratio  
nobilitatis dignū: vt tu suo humilia

## Secundus

erga eos; videantiam peccos eos q̄ tibi per fecidū  
monit in hoc seculo peccos fundim. ¶ **I**stis mi  
di' tantam gratiā misericoe domine cōtra reos;  
vt quando cōsp̄ ego fudero tibi peccos; cōtra semp̄ in-  
fundam per p̄mū monit; nunq̄ a veritate reuo  
gamur deus esse: vt tu ad exauditiōū oratione me  
a te tibi fufas; humiliō tenet ip̄am; et p̄cta mi dō g  
tuam misericordiam gratiā similit̄ erga cognosk;  
quo motu effundam tibi altissimo peccos meos.

¶ **F**ac me domine ind' gis fructū tuū semp̄ in om  
nibus actis caritōnibus tuam excellētissimā boni  
tatem et meam fragilitatem magnā et miserā cogi  
tare; et q̄ peccos me in ip̄is caritōnibus semp̄ vera in  
seruio habebaturus q̄ propter presentia mala lugē  
propensio non cōmūtere vult ea; sed vt debeat pro  
silio satisficam. ¶ **D**omine deus; toties ob̄ perfe  
ctio singularis omnibus illis qui te orant prima in  
tentio; (que veritate semp̄ pensant respectu)  
es humiliō; benignissimā; et suauis; penitētes  
suos omnes exaudies. ¶ **I**ps̄ sc̄it et fuit ergo omnes  
illi; quos in omnibus suis operibus inuēto vera  
vult. ¶ **D**omine iesu ch̄stie; domine superbi no  
lunt se humiliare peccos egenos; sed tu dicit ad eos  
es humiliō et benignus; q̄ resp̄sum placet humiliā  
re peccos; vultam; pauperū; et bonos illi in hoc  
seculo contentos; et omnibus eis satisficō in con  
tū suo penitentiōs; prout eos merita exigant.

¶ **S**uperbi homines qui p̄ncip̄ arum et domitū  
obtinēt in hoc mūdō; quō eos verbis humili  
suis et honorabilibus deprecatur non cognant  
suis peccosibus respondere. sed non est ita de te do  
mine iesu ch̄stie; quia tu non curas de omni verbo  
rum te deprecantē; sed solum intentioni respondeo  
aut vult et proposito sine mentis; quoniam peccos  
es humiliō; exaudiet; dum ordinata inuētiōe  
tibi deo effundant. ¶ **D**omine deus; semp̄ omnia  
iusticiā ab extra; sicut sugbi hominō hab. et  
dationem magnā in suis operibus atq̄ factis; sic  
in suis orationibus modum tibi tenent clarū; quon  
quando tibi fundant peccos; sequit̄ clarit̄ seu su  
perbia animi eas fundunt; peccos; et te manifestos  
voluptates et inuē gloriā et reuerentiā vultus mi  
di. vnde quia claritas animi te addeat; et illicitā a  
te penitentem est rationabile q̄ tu qui es humiliō et  
benignus; siō suam peccos; in quibus est superbia  
et arrogantia; exaudies. ¶ **Q**uando superbi homi  
nes te orant; ob̄ abent sui animi ad te; nec ad  
ea quidē que te penitent; sed consequunt̄ tibi gra  
tiam de inuēto quo ip̄i pauperibus et miseris in  
rogant. at de pauperibus humiliō; non est ma  
qua semp̄ ad tuam bonitatē et ad tuam fragilitatē  
et miseriam; ob̄ te dominū orant; tenent sui animi  
sup̄ mentem; et de illis que p̄terant oēs suos; p  
rimo te accusant; dicitur propter hoc se esse vult

de culpabiles tibi deo; et ideo placet tibi pauperes  
humiles in suis orationibus exaudire; q̄ superbi  
vult vacui suis remanent et inanes. ¶ **H**ic om  
nipo; et saluator deus; dignū est q̄ nolito superbo  
in suis orationibus exaudire; quia ip̄i vult verbo p  
ferunt; et aliud suo cogitant animo. ¶ **D**omine iesu  
ch̄stie misericors et benigne; non est ob̄uenio ras  
tū q̄ propter orationē sc̄i peccos suas superbi vult  
mo ascendat; imo est rationabile vt descendat. vas  
de cum ego peccos meis exigantibus; sim super  
bus; nunq̄ orationes mee facient ascendere me su  
lam; donec penitus expulserit superbiā a me; p̄  
et veram humilitatem acquisierim in hoc mūdō.

¶ **S**i volumus igitur q̄ exaudiamur; et efficaciam  
obtinere peccos vult; abiciamus a nobis ip̄s in  
hoc seculo superbie quos genus; et humilitatē; et ces  
teris virtutibus; ob̄t amos; nam solū eas peccos que  
humilitatē tibi suā exaudis; pater dementis; qui in  
ma cordis nostri. ¶ **I**gnare ob̄ per tuam humili  
pedatē ad me; licet indignū descendere fructū tuū;  
benignitatē humiliatio me adimpleat. postq̄ im  
pedis mea superbiā ad te ascendere peccos meos; nā  
nunc cognosco q̄ ideo peccos mee non fuerunt has  
cenas exaudire; quia tibi semp̄ cum superbia et cla  
ritate animi exaudis. ¶ **D**omine qui iuste penitentiō  
non denegas vota sua; ita est tua humilitas; et om  
nibus sic benignus; quilibet ad te cōuertitur nō de  
feno; neq̄ refusat; imo cum suscipit et admittit; qui  
iūctis; etiam excedit vultō. ¶ **D**omine deus;  
non est mono aliquis in cuius vultō; sic quia ascē  
dere vult; qui humilitatē se et defendit ad ad quī ascē  
dere vult in ip̄am; imo opponit se sine mēto au  
p̄lo ascendere; et cōfiteor; sed tu p̄ter omnipotē  
qui es; sumus super omnes mōre; et de o humiliō ea  
et benignus; q̄ statim descendis ad illos; quia te hu  
militatē et deos; et inuocant in hoc mūdō; et oas nos  
tes statim humilitatē suscipis eorum. ¶ **A**dmis possit  
dicit tuam humilitatem in ap̄m; cogitare seu beni  
guitatem; et dementis; qui ita de facili peccos non  
suis iuste facis suscipit et exaudis. nam tu iustus  
peccos nostras factus; et citi' exaudis; et a nostris  
lib̄; p̄ peccos; et in nostris cogitantibus susci  
antur. ¶ **D**omine qui cōfere nostris necessitatibus at  
p̄m; salutare; superbi homines; qui p̄o inani gloriā  
ad ostendit se genitibus te simulat; in ecclesia ad o  
rare; pena et dolosus lib̄; p̄s multiplicat; in iuste  
no; quia falsa intentione; te in cōsp̄o; alio; vult  
causet. ¶ **H**ic iesu ch̄stie; sicut tu es humiliō;  
quia et humiliō orationibus peccos; qui deos  
te et humilitatē te addeat; sic illi sunt superbi; ip̄s  
mū et clarū; qui et dicit q̄ te debeas humiliare suis pe  
ccos superbiō. ¶ **C**lementissimē domine; et huma  
ni generis recreator; sicut superbi; et ignorantē te  
quoniam superbo hominō fundendo tibi orationes

illuctas et in iustas: sic humiles cogitantur auctores fundere tibi peccata: et cōdicere in tua humilitate: ma-  
xima: corde humilibus desicere nesciam: recolentes excellētā tue hūilitatis benignissime: quā tua cruc saluifica reprobant. ¶ Domine deus misericors et saluator. tue potentissime humilitati omnis honor et reuerentia sit semp. que uisum patris omniū est benignissima exaudire. ¶ Domine iesu christe cum tua sancta humanitas adorabatur hoc seculo sum-  
mū patrem: ut os loquebatur illud quod tu o autim<sup>9</sup> cogitabat. et propter maximā deuotionē tuā animi  
tus oculi lacrimis fluebant: qui cum suspensis et ge-  
mitibus crimina nostra flebant. ¶ Iesu fili omni-  
potens patris ingenui et cuncti potētiū tuarū benedi-  
ctio: animas se humiliatū ad modū illū oratione  
subterrinas angustias: et tuū os ad profertū ver-  
ba humilissima atq; pia: et tuū oculi (ob seruacōē mag-  
nū cōtemplationis) ad excitandū lacrimas a uiscē-  
ribus: tuū cordē ego indignū rursū humilior: te hu-  
militate peccator: et dignetur humiliare aures tuas ad  
exaudindū peccata mea: quae quotidie tibi funde-  
ro. ¶ Dñe deus: qui humiles seruos tuos facis par-  
ticipes tuū regni: quōdō magis deus tuā sancta hu-  
manitas orabat non eā orabat: propter aliq; crimen  
sue necessitatē: que esset in te dñi iesu christe: sed quō-  
dō ego peccator: fragilis et peccator: et adeo plus in meis  
necessitatibus teneo mentē meam: quā in bonorū: si  
bi vel laudibus impendēdīs: propter hoc nō est mea  
oratio ordinata: nec te sequitur exaudibilis. ¶ Dñe  
oratio que plus necessitatem respicit: deprecatur: quā  
laudat: vel honorem tuū dñi gloriosū: dignandū est ut  
a te exaudatur. unde ut exaudas te nō cepto domine  
peccata mea: te humiliter peccator: et deuote: ut deus  
mihi gratiam q; semp de cetero quasiq; oratione tibi  
fundam: sit primus tota mea intentio: in laudi-  
bus tibi et honoribus ex: benedictis. ¶ Nunq; ego in  
meis orationibus: deo in hoc seculo parere a te re-  
uerentiā vel bonitatem: quōd ego sum ita vilis stans  
et misere conditiōis: ut neq; in hoc seculo nec in alio  
mereat habere illam reuerentiam neq; deum. ¶ Cō-  
tristissime domine: cui solum omnis reuerentia de-  
beratur: magis reuerenter et honorifice funduntur  
peccata regibus: ducibus: et alijs magnatibus: uel  
mundi: quā tibi cibus domito cuncta subsistat. sed ual-  
de ratio cogit a quocunq; et deberet hodie ab omni  
bus sic obseruari: ut uerbis humilitatis tibi precipue  
meos obsecrant fundere peccata. ¶ Et tuā est fra-  
gilitas nostre ignoſcēte et nostre etiā occitantis: q; ma-  
litate et efficacitudo fundimus tibi peccata: pro bonis  
nobis temporaliibus et inuisibilib; pro bonis: que  
nobis perierint temporibus commisit. Unde nos  
semus in culpa: quare non te humiliter ad confes-  
sionem nobis omne illud q; perimus a te deo. ¶ Cui  
cumq; in suis orationibus: ad te soli uultu tenere suū

animū atq; mentē: ita q; nichil aliud (uē te conuerſi)  
meditatur: conatur per te in obuiis suis peccatis in-  
quire: noui cogit modū: et nouū p̄bationē uer-  
borum humiliter et p̄cōs. et hoc modo poterit meli<sup>9</sup>  
corrigere mentem suam: ut te soli cōtinuē in omni-  
bus suis orationibus contemplantis: si ceteri in cas-  
dem oratione: conuersus p̄batione. quia quando de  
continuat eandem orationem longo tempore: uisus  
scriptum illam os profert: sed cor cogitat aliud: q; ab  
oratione uisus odi multū differre. ¶ Domine de-  
uotus et iudicū ueritatis: quicquid uult ut te conuer-  
tas ad exaudiendū humiles suos peccata: cauete ne  
te superbia fermōibus adoret: aut de his que perpe-  
trauit illucite se excuset: imo se culpabilē totaliter red-  
dat tibi: et q; illud in memoria et mente habeat: de  
quo uerbositas te orat. ¶ Superbi homines in suis  
orationibus talia a te penant: uolentes q; ea uacua se-  
cundū eos libitū penant: ad effectum: que ipsi amo-  
retio: si possint ea facere: minime facerent. Superbi  
etiam homines totum suū tempus expendunt in p̄-  
sequendo transitorias huius seculi uoluptates: non  
reuerentes tibi seruos am ministrū: qua uolunt te  
benedicere et laudare: que respicit de mente secūda  
hocū respitum non uolens inclinare ad exaudiendum  
in hoc seculo suas peccata: non est uilo pacto admittē-  
dum. ¶ De precetur ergo semper deum uerbis hu-  
milibus: et corde simul humili et cōtrito: ut ipse sem-  
per exaudat peccata nostra: am nō nouit exaudire  
nisi peccata iustas deus.

¶ Incipit uicesima dilectio: in qua tractatur de  
magis misericordia dei.

¶ Qualiter dominus deus est  
misericors: ratio ne sue magis  
me bonitatis.

¶ Deo qui expectas conuersionē pec-  
catorum: ut misericordīā consequi  
se possint: tue incomprehensibili mi-  
sericordie omne genus laudū ab om-  
nibus tribuitur: quia ratione sume  
bonitatis: que est ab eterno in te do-  
mine deus noster: sequitur q; in te sit equea perfec-  
tio misericordie. ¶ Cū misericordia sit in se uirtus  
valde excedens nobilitate bonā: et tu hic deus su-  
stima bonitas: defertur te nullū p̄batione mer uocet  
sario ut misericordia tua sit ineffabili bonitate. q; ab-  
q; misericordia nō possit p̄fecta ēē tua maxima bonitas  
¶ Dñe de: tua sit maxima misericordia bñdīca: q; a  
rōne tue misericordie abbertor<sup>9</sup> bonū tuā incōp̄dē-  
libitū bonitas p̄p̄mētū: et rōne tue incōp̄dēlibitū  
bonitatis: te misericordie est p̄fecta. ¶ Abrogitudo  
et dñi tibi soli bñdīca est in fine bonitatis cogitacōē